
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE

N. 4

Data 28-03-2018

Approvazione schema di convenzione ex art. 30 del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n.
267 (Testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali) tra i Comuni di
Cagnano Amiterno (AQ) e Capitignano (AQ) per la costituzione ed il
funzionamento di unAssociazione tra enti locali finalizzata allelaborazione e
lattuazione di un progetto per la partecipazione al bando Regionale a valere sui
fondi del POR FSE 2014-2020, Piano Operativo FSE 2017-2019, Obiettivo
"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione", Intervento n. 25,
"Empowerment delle Istituzioni locali".

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 18:30 nella sala delle
adunanze consiliari.

Con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.
Fatto l’appello risultano:

PUCCI FRANCO P DE ANDREIS MARCO P

FULVIMARI DANIELE P DI MADDALENA PASQUALE P

FASCETTI LUIGI P DI LORETO LUCIANO A

PARENZI SABRINA P FULVI ALESSANDRA P

SEBASTIANI LORENA P FULVI GISELLA P

Assegnati n°  10 Presenti n°    9

In carica   n°  10 Assenti  n°     1

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio assume la
Presidenza e dichiara  aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa BUEMI Maria Elena

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
con Determinazione DPA011/05 del 15/2/2018 la Regione Abruzzo ha approvato il bando a

valere sui fondi del POR FSE 2014-2020 – Scheda di intervento n. 25 “Empowerment delle
istituzioni locali” – Piano Operativo FSE 2017-2019 – Asse IV (OT11), PdI 11i, Obiettivo
specifico 11.3, Azione 11.3.6 – Approvazione“Empowerment delle istituzioni locali”;
l’Intervento n. 25 “Empowerment delle Istituzioni locali”, incardinato nell’Asse IV del Piano

Operativo 2017-2019 di cui alla D.G.R. n. 526 del 26 settembre 2017, è destinato agli Enti
Locali ed è volto a favorire, in forma coordinata e nell’ambito della costruzione di una strategia
unitaria di sviluppo territoriale, la gestione associata di servizi diretti a sostenere, in maniera
efficace, l’accesso a finanziamenti resi disponibili a valere su programmi europei, nazionali e
regionali;
l’Avviso della Regione Abruzzo pone la scadenza per la partecipazione al bando alla data di

sabato 7 Aprile, 2018 - 09:00, e richiede la forma dell’istanza su piattaforma on line;
possono presentare domanda per la partecipazione al bando, fra gli altri, forme associative di

Comuni convenzionati ex art. 30 del D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti locali);
possono essere selezionate proposte progettuali che, in attuazione dell’Intervento n. 25,

prevedano lo sviluppo di modelli per la gestione associata dei servizi di cui all’Art. 4 del bando,
tra cui quelli per la promozione della costituzione di uffici in convenzione, l’assistenza nella
fase di start up e azioni formative finalizzate a costruire e rafforzare specifiche competenze
tecnico-professionali;
la Regione Abruzzo è interessata a sostenere l’individuazione di un efficace modello prototipale

di gestione associata di servizi da diffondere quale buona prassi sul territorio e incentivare con
nuove forme di sostegno;
è intendimento del Comuni di Cagnano Amiterno e Capitignano partecipare congiuntamente al

suddetto bando, essendone pienamente condivise le finalità;

Visto lo schema di convenzione allegato tra i Comuni di Cagnano Amiterno e Capitignano ai sensi
dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 per la richiesta del finanziamento, l’elaborazione, la gestione e
l’attuazione del progetto a valere sui fondi dell’avviso pubblico POR FSE 2014-2020, Piano Operativo
FSE 2017-2019, Obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione", Intervento n. 25
“Empowerment delle Istituzioni locali”, e ritenuto di doverlo approvare;

Inteso di comune accordo costituire capofila il Comune di Cagnano Amiterno, dando pieno mandato
ad esso ad ogni effetto di legge al fine di riscontrare il bando di che trattasi;

Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati, a norma dell’art 49 del D. Lgs. n.
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

con la seguente votazione espressa per alzata di mano

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 28-03-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 2



PRESENTI 10
VOTANTI 10
FAVOREVOLI 10

DELIBERA

Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto

di approvare l’allegato schema di Convenzione tra i Comuni di Cagnano Amiterno e
Capitignano appositamente predisposto per il riscontro al bando sopra caratterizzato;
di designare il Comune di Cagnano Amiterno quale capofila per l’iniziativa in argomento,
dando pieno mandato ad ogni effetto di legge per la partecipazione al bando dell’avviso
pubblico a valere sui fondi POR FSE 2014-2020, Piano Operativo FSE 2017-2019, Obiettivo
"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione", Intervento n. 25 “Empowerment delle
Istituzioni locali”;

di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione dell’approvanda convenzione;

di dare atto che il Comune di Cagnano Amiterno capofila produrrà, al fine di riscontrare il
bando,  un progetto finalizzato alla realizzazione di attività per la gestione associata dei servizi
di progettazione, programmazione e accesso ai finanziamenti resi disponibili a valere su
programmi europei, nazionali e regionali;

Successivamente il consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con la seguente votazione,
espressa per alzata di mano

PRESENTI 10
VOTANTI 10
FAVOREVOLI 10

DELIBERA

di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti relativi alla partecipazione al
bando regionale prima della scadenza, il presente atto immediatamente eseguibili, ai sensi
dell’art 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Letto, approvato e sottoscritto

Il  Presidente Il Segretario Comunale
F.to Pelosi Maurizio F.to Dott.ssa BUEMI Maria

Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 28-03-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 3



________________________________________________________________________________
Visto, si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica della proposta del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL Funzionario Responsabile del Servizio

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale il 04-04-2018 N.239
ove rimarrà per 15 gg. consecutivi.

Data: 04-04-2018 Il MESSO COMUNALE

F.to Muzi Achille

_________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs n. 267/2000.

Data: Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to BUEMI Maria Elena

_________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Data: 04-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 28-03-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO - Pag. 4


